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PROTOKÓŁ  Nr 28/2012 
z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 
z dnia 30 stycznia  2012r.

Obecni:

1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji
2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego
3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji
4. Danuta Opłotna         -  Członek Komisji
5. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji

Zaproszeni goście:
1. Mieczysława Kaska – pracownik ODR
2. Janusz Tomasz Czarnogórski – radny powiatowy
3. Waldemar Banaszek – Wiceburmistrz Tłuszcza

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek:

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
2. Informacji na temat realizacji zadań na terenie Gminy Tłuszcz w 2011r 

przez Starostwo Powiatowe w Wołominie.
3. Informacje bieżące z ODR.
4. Sprawy różne.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1. Protokół nr 27/2012 z posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 
30.01.2011r., został przyjęty. 

Ad 2. 
Zaproszony na posiedzenie Komisji Pan Janusz Tomasz Czarnogórski 
przedłożył radnym informacje odnośnie realizacji zadań inwestycyjnych, które 
zostały wykonane w 2011r. na terenie Gminy Tłuszcz przez Starostwo, oraz 
opowiedział o perspektywach na 2012r.

Inwestycje drogowe:
Tłuszcz:  - ul. Racławicka – roboty drogowe (odwodnienie pasa drogowego 
drogi powiatowej) i wykonanie nakładki asfaltowo – betonowej na odcinku od 
ul. Przelotowej w stronę miejscowości Wilczeniec;
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− ul. Przemysłowa – przejście dla pieszych;
− ul. Warszawska – udrożnienie kanału;

Dzięcioły 
− ul. Szafirowa – roboty drogowe, udrożnienie rowów i przepustów;

Kury – zjazdy drogowe;
Miąse – odtworzenie rowów i zjazdów, udrażnianie rowów;
Stryjki – naprawa, odtworzenie odcinka chodnika;
Pólko – odtworzenie rowów.

W/w prace zostały wykonane za łączną kwotę 506 211,00zł.
Ponadto zwykłe prace związane z codziennym utrzymaniem, malowaniem, 
łatanie nawierzchni, itp.

Założenia do zrealizowania w 2012 roku na terenie Gminy Tłuszcz przez 
Starostwo Powiatowe:

− dalsze wykonywanie nakładek asfaltowych: od ronda w miejscowości 
Kury w kierunku  miejscowości Białki;

− poprawienie przejezdności drogi  powiatowej we Franciszkowie, jest to 
duże zamierzenie, które wiąże się z dużymi nakładami finansowymi i 
wymagane jest rozpoczęcie rozmów Starostwo – Gmina;

− zamiar wykonania chodnika w miejscowości Pólko w stronę Wilczeńca, 
natomiast w 2013 roku powstałby ostatni odcinek łączący chodnik w 
całość;

− będą również kontynuowane działania dotyczące Pałacu w Chrzęsnem 
(wszystkie wykonane prace zostały przeprowadzone ze środków 
finansowych Starostwa, jednakże parę dni temu Marszałek Województwa 
Mazowieckiego przeznaczył i przekazał kwotę 7 mln zł na dalsze 
wykończenia, aby zakończyć całkowicie renowację). Starostwo 
Powiatowe w 2012 roku zabezpieczyło w swoim budżecie również kwotę 
1mln zł jeszcze na Pałac.

− warsztaty w ZS w Tłuszczu zostaną przekształcone, wyremontowane i 
dostosowane tak, aby stworzyć Centrum Kształcenia Zawodowego dla 
uczniów szkoły ( w tym roku powstanie dokumentacja i sale dla klas o 
profilu mechanicznym, natomiast prawdopodobnie w przyszłym zaczną 
się prace remontowe).

Pan Janusz Tomasz Czarnogórski zwrócił się do radnych z apelem, aby 
zainteresowali się i dopilnowali, aby Gmina Tłuszcza aplikowała do Starostwa 
Powiatowego o środki finansowe przeznaczone na meliorację. Warto ubiegać się 
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o taką dotację, gdyż oprócz pieniędzy można skorzystać ze sprzętu Starostwa do 
udrażniania rowów wg regulaminu, który obecnie jest opracowywany.
Starostwo Powiatowe przekazuje również środki finansowe w ramach 
PEFRON'u na zakup samochodu dla osób niepełnosprawnych.

Radny Czarnogórski zwrócił się do radnych o wzmocnienie współpracy gmina – 
powiat poprzez rozmowy, pomysły i sugestie, tak, aby wyasygnować jak 
najwięcej środków dla Gminy Tłuszcz na wiele potrzebnych przedsięwzięć (na 
poprawę przejezdności dróg, budowę i kontynuację budowy chodników, 
udrażnianie rowów, itp.)
Pan Czarnogórski zadeklarował również pomoc w zakresie podjęcia rozmów na 
temat projektowania i wykonania chodnika w pasie drogi nr 634.

Radna Opłotna poparła inicjatywę Pana Czarnogórskiego, gdyż chodnik ten 
bardzo potrzebny.

Radny Wójcik zwrócił się do Pana Czarnogórskiego z prośbą o naprawę 
przepustu przy drodze powiatowej( przepust przy kościele na odcinku za 
ośrodkiem zdrowia z prawej strony jadąc w kierunku miejscowości Chrzęsne).
Pan radny zapytał również radnego Czarnogórskiego, czy w związku z budową 
gazociągu w miejscowości Chrzęsne, czy Starostwo postara się, aby Pałac 
również został podłączony.

Pan Janusz Tomasz Czarnogórski poinformował, że jak najbardziej tak. Pan 
Czarnogórski wspomniał również, że w Pałacu nie ma miejsca na urządzenie 
zaplecza kuchennego, dlatego też sugeruje, aby urządzić w strażnicy w 
Chrzęsnem Spółdzielnie socjalną, która swoja działalnością wspomagałaby 
Pałac w organizacji cateringu oraz bieżącego utrzymania technicznego Pałacu. 
Pan radny zasugerował również, że OSP może starać się o dofinansowanie na 
modernizację strażnicy z LGD. Również można spróbować pozyskać środki ze 
Starostwa Powiatowego w Wołominie. Ze wspólnych środków również 
gminnych będzie można odnowić i dostosować budynek strażnicy, jednakże 
potrzebne są do tego rozmowy Burmistrza i Starosty. Pan Czarnogórski 
zasugerował rozmowy trzech stron Starostwa, Gminy i Straży na temat 
funkcjonowania Pałacu. Również Gmina mogłaby by złożyć na pozyskanie 
środków wniosek w ramach Programu Odnowy Wsi do Marszałka, aby 
pozyskać 500 tys zł.

Radny Wójcik stwierdził, iż OSP w Chrzęsnem jest chętna do nawiązania 
współpracy w tym zakresie.
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Wiceburmistrz dodał, iż jedno ze Stowarzyszeń działających na terenie Gminy 
jest zainteresowane obsługą cateringową wydarzeń organizowanych w Pałacu.

Przewodniczący Komisji przybliżył zasady działalności świetlic socjalnych na 
terenie Polski.

Ad 3.
Pani Mieczysława Kaska przybliżyła bieżące informacje z ODR'u i na temat 
szkoleń.

Radni dyskutowali na temat zwrotu przez rolników ONW. W wyniku rozmów 
Komisja zdecydowała się zaprosić na następne posiedzenie Panią Kierownik 
Biura Powiatowego  ARiMR.

Radny Kur zapytał również o dyżury leśniczego w Urzędzie Miejskim.

Wiceburmistrz poinformował, iż nie posiada informacji na ten temat, ale Gmina 
wystosuje pismo z zapytaniem do Nadleśnictwa.

Radna Opłota zapytała, czy są już przygotowane formularze do składania 
wniosków przez radnych.

Wiceburmistrz poinformował, że trwają prace nad wzorem formularza.

Radni zapoznali się z treścią sprawozdania z działalności Komisariatu Policji w 
Tłuszczu w roku 2011, które złożył Komendant Komisariatu Policji w Tłuszczu 
w dniu 05.01.2012r.  – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Radni zapoznali się również z  pisma - Skargą do Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Tłuszczu wystosowaną przez Stowarzyszenie Liderów Lokalnych 
Grup Obywatelskich na zaniedbanie i nienależyte wykonywanie przez 
Burmistrza Tłuszcza nadzoru nad Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w 
Tłuszczu – załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. Pismo to wpłynęło do 
Urzędu Miejskiego w dniu 16 stycznia 2012r., zostało zarejestrowane pod nr 
199 w dzienniku korespondencyjnym.

Radni jednogłośnie popierają wniosek dotyczący nadania tytułu Honorowego 
Obywatela Gminy Tłuszcz.  Pismo zostało zarejestrowane pod nr 66 w 
dzienniku korespondencyjnym w dniu 04.01.2012 roku i stanowi załącznik nr 3 
do niniejszego protokołu. 
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Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 09.02.2012r., godz. 8.30.

Na posiedzenie radni zapraszają Panią Jolantę Nowak – Kierownika Biura 
Powiatowego ARiMR w Wołominie, Filia w Radzyminie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji 

Dariusz Kur 
Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy
Data utworzenia dokumentu: 08.02.2012r

 

  

   


